Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Gabinete

OF. Nº 204//2024-GP Ilha Comprida, 10 de Maio de 2024.
ASSUNTO: Ref. Resposta ao Requerimento nº 014/2023

Exmo. Senhor Presidente

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente,
servimo-nos do presente, para passar às mãos de Vossa Excelência, resposta
do Requerimento nº 014/2023, do Nobre Vereadora MILTON CESAR PIRES,
para seu devido conhecimento.

C rtos do atendimento, aproveitamos o ensejo
para renovar os protestos de ele ada estima e distinta consideração.

R \ .
speitosarnente

~
LIVEIRA JUNIOR

Ao Exmo. Senhor
FABIO TONON
DD. Presidente da Câmara Municipal de
ILHA COMPRIDA

Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Divisão de Recursos Humanos

Í REMETENTE MEMORANDO DATA
Divisão de Recursos Humanos 0149/2024 11/04/2024

·»ES'TINAT RJO. ASSUNTO

Gabinete DP 016/23 - Requerimento 014/2023 Câmara
Munici ai

Prezada Chefe de Gabinete

Pela presente venho responder ao Vosso memorando DP 016/23 que trata do
requerimento nº 014/2023 da Câmara Municipal:

Conforme estatuto dos servidores públicos do município de Ilha Comprida lei nº
806/2010 de 12 de março de 2010.

Art.6°- As carreiras serão organizadas observando-se a escolaridade, a qualificação

profissional, e a complexidade das atribuições, escalonando-se no quadro de servidores e na

tabela de referência e mantendo-se correlação com órgão público que a deva atender.

§.1º-As carreiras possuirão, cada uma, um grau inicial e mais dez graus, identificados pelas

letras de "A" a "J", os quais indicarão os vencimentos do cargo.

§.2º- Os ocupantes de cargos de provimento efetivo evoluirão, através dos graus, de acordo

com o estabelecido neste estatuto, posto que o grau se traduz pela promoção horizontal dentro
da referência.

Assim em 12 de março de 2024 começaram as evoluções para a letra "G",
tendo em vista a não alteração do estatuto no momento.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para qualquer
esclarecimento.

Atenciosamente,

Thiago Alves Pedro O
Diretor de Recursos Humanos

Página 1 de 1